

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۰۱ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۳۱ مارچ ۲۰۲۴

اسرائیل بیش از ۴۰۰ نفر را در جریان محاصره بیمارستان الشفاء کشته است

سربازان اسرائیلی صدها خانه را بازداشت، ویران یا سوزانده اند و کودکان را با شلیک گلوله به شیوه اعدام کشته اند.



فلسطینیان از بمباران شهر غزه می گریزند، جایی که نبردهای شدید بیش از پنج ماه پس از جنگ اسرائیل و حماس در جریان است (اعتبار عکس/ خبرگزاری فرانسه)

دفتر رسانه های دولتی غزه در ۳۱ مارس گزارش داد که نیروهای اسرائیلی در جریان محاصره ۱۳ روزه بیمارستان الشفاء بیش از ۴۰۰ نفر از جمله بیماران، آواره ها و کارکنان پزشکی را کشته اند.

این وزارتخانه افزود که در جریان محاصره بزرگترین مرکز درمانی غزه، که هزاران بیمار و آواره در آن پناه گرفته اند، نیروهای اسرائیلی صدها نفر را بازداشت و شکنجه کرده اند و ۱۰۵۰ خانه مجاور را تخریب و یا آتش زده اند.

در ۲۷ مارس، Euro-Med Human Rights Monitor گزارش داد که نیروهای اسرائیلی ۱۳ کودک ۴ تا ۱۶ ساله را در جریان عملیات هفته قبل در الشفا و اطراف آن کشته اند.

برخی از تیراندازی‌های مرگبار در حین محاصره ارتش اسرائیل در حالی رخ داد که خانواده‌های قربانیان در خانه‌های خود بودند؛ برخی دیگر زمانی رخ داد که قربانیان تلاش کردند از طریق مسیرهایی که ارتش اسرائیل پس از تخلیه اجباری آنها از خانه‌هایشان "امن" تعیین کرده بود فرار کنند. در این گزارش آمده است.

اسلام علی سلوچه، که نزدیک به الشفا زندگی می‌کند، به Euro-Med گفت که نیروهای اسرائیلی پسران او علی ۹ ساله و سعید محمد شیخه شش ساله را کشتند، در حالی که خانواده پس از اخراج از خانه خود از منطقه گریختند. او گفت که نیروهای اسرائیلی به طور خاص کودکان را با گلوله‌های واقعی هدف قرار دادند.

به گزارش یورو-مد، به گفته سلوچه، بعدازظهر یکشنبه، ۲۴ مارس، ارتش اسرائیل از طریق بلندگو به همه افراد اطراف دستور داد تا خانه‌های خود را ترک کنند وگرنه خانه‌هایشان بمباران می‌شود. او و خانواده‌اش در جاده‌ای که ارتش اسرائیل برای سفر تعیین کرده بود، متواری شدند.

نیروهای اسرائیلی پس از تنها ۱۰ متر پیاده روی به سوی خانواده آتش گشودند و دو کودک را کشتند. سلوچه گفت که در حالی که قصد داشتند دو فرزندش را از زمین بیرون بکشند، نیروهای اسرائیلی دوباره به روی آنها آتش گشودند و آنها را مجبور کردند علی و سعید را روی زمین رها کرده و فرار کنند.

صفا حسونه، یک زن فلسطینی که در نزدیکی الشفاء زندگی می‌کند، به نشنال گفٹ گفت که چگونه هنگامی که نیروهای اسرائیلی "دور شده و آنها را مجبور به ترک خانه کردند" مجبور به ترک خانه خود در نزدیکی بیمارستان شد.

زمانی که تقریباً دو هفته پیش نیروهای اسرائیلی حملات مکرر به الشفا را آغاز کردند، خانم حسونه تصمیم گرفته بود برای جلوگیری از گلوله باران در خانه خود بماند. با این حال، نیروهای اسرائیلی بعداً به خانه او یورش بردند. او گفت: "آنها در را بمباران کردند و ما را به زور بیرون کردند.

حسونه گفت که نیروهای اسرائیلی شوهر و دو پسرش را ربودند و به او گفتند که با دخترش به جنوب فرار کند. او گفت: شوهرم و پسرانم را مجبور کردند لباس‌هایشان را در بیاورند، آنها را بردند و من و دخترم رفتیم.

حسونه گفت که شوهر و یک پسرش آزاد شده‌اند، اما از سرنوشت پسر دیگرش اطلاعی در دست نیست. هنگامی که او را همراهی کردند، نیروهای اسرائیلی از او به عنوان سیر انسانی برای تانک خود استفاده کردند.

او از جنوب غزه که اکنون در آنجا اقامت دارد به *The National* گفت: "من چیزی در مورد او نمی‌دانم و نگران هستم".

ما همه غم و اندوه را تجربه می‌کنیم، دیگر بس است.

نتان یاهو زیر فشار؛ هزاران معترض در اسرائیل خواهان انتخابات تازه شدند

شنبه شب در تل آویو و چند شهر دیگر اسرائیل هزاران نفر در اعتراض به دولت این کشور خواستار اقدام نخست وزیر برای آزادی گروگان‌های اسرائیلی از سوی حماس شدند. در تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی از این اعتراضات دیده می‌شود که پولیس از آب پرفشار برای پراکنده کردن معترضان استفاده می‌کند. پولیس دستگیر کردن ۱۶ نفر را تأیید کرده است.

پولیس در بیانیه‌ای گفته است "تعداد زیادی از معترضان با آتش‌افروزی، انداختن حصارهای به پا شده از سوی پولیس و بستن راه‌ها نظم عمومی را مختل کرده‌اند و که در پی آن ۱۶ نفر دستگیر و ۹ نفر جریمه شده‌اند."

خانواده گروگان‌ها در کنفرانسی خبری با انتقاد از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل خواستار برگزاری انتخابات تازه برای جایگزینی او شدند.



اعتراضات قرار است روز یکشنبه هم ادامه پیدا کند. روزنامه ی اسرائیلی هاآرتص نوشته است: انتظار می‌رود جنبش اعتراضی علیه دولت نتانیاھو با اولین چالش مهم خود از زمان آغاز جنگ با حماس روبرو شود، رهبران اعتراض از حامیان خود خواسته اند روز یکشنبه در خارج از کنست در اورشلیم برای تظاهرات گرد هم آیند و به مدت چهار روز یک کمپ چادری برپا کنند. این اولین اقدام مهم جنبش اعتراضی است که بخشی از آن پس از آغاز جنگ در ۷ اکتبر منشعب شد و به فعالیت‌های دیگری پرداخت.

جنبش اعتراضی امیدوار است خشم عمومی را در مورد سرپیچی از تبادل گروگان‌ها اسرائیلی‌ها را به صورت انبوه به خیابان‌ها باز گرداند. سازمان دهندگان اورشلیم را به عنوان کانون فشار هدف قرار داده اند.

به نوشته این روزنامه پیام‌های تظاهرات یکشنبه گسترده خواهد بود، اما نکته اصلی مانند اکثر اعتراضات چند هفته گذشته، فراخوان برای برکناری دولت است. سخنرانان افرادی خواهند بود که مستقیماً تحت تأثیر قتل عام و جنگ قرار گرفته اند، از جمله نیروهای ذخیره ارتش، تخلیه شدگان از شمال و جنوب، و بستگان قربانیان و گروگان‌ها.

انتظار می‌رود تظاهرکنندگان عصر یکشنبه در خارج از کنست جمع شوند و سپس به سمت خانه بنیامین نتانیاھو نخست‌وزیر در محله رهاویا راهپیمایی کنند. پس از آن، برخی از معترضان در مکانی مورد تأیید پولیس چادر خواهند زد. تجمعات روزانه و اقدامات اضافی برای روزهای یکشنبه تا چهارشنبه برنامه ریزی شده است.

امریکا "پیشنهاد جایگزین عملیات زمینی به رفح" را ارائه کرده است

رادیوی دولتی اسرائیل گزارش داده است فرمانده ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا در جریان گفتگوهای خود با فرمانده ارتش اسرائیل گفته است امریکا با توجه به آمار بالای کشته‌شدگان غیرنظامیان فلسطینی در شمال و مرکز غزه تکرار چنین وضعیتی را در رفح "غیرقابل قبول" می‌داند.

بر اساس این گزارش ژنرال چارلز براون، فرمانده ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا در این دیدار برنامه جایگزین پیشنهادی واشنگتن را به جای عملیات زمینی در رفح ارائه کرده است که شامل تجهیز مرز غزه با مصر با تدابیر پیشرفته تکنولوژیک برای جلوگیری از قاچاق اسلحه می‌شود. در این طرح به اسرائیل پیشنهاد شده "رفح را منزوی کند و هوشمند و با تاسیس اتاق کنترل مشترک برای انجام عملاتی هوشمند و محدود هماهنگی کند."

یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل هفته پیش، همزمان با تصویب قطعنامه شورای امنیت برای آتش‌بس در غزه به واشنگتن آمده بود.

جو بایدن رئیس جمهوری امریکا در هفته‌های اخیر از عملکرد آقای نتانیاهاو انتقاد کرده و گفته است رویکرد نخست وزیر اسرائیل در جنگ غزه به اسرائیل آسیب رسانده است. او گفته است حمله به رفح برای امریکا قابل قبول نیست، با این حال تاکید کرده کشورش از اسرائیل همچنان حمایت و دفاع خواهد کرد.

این در حالی است که گزارش‌ها در رسانه‌های امریکا حاکی از آن است که در روزهای اخیر واشنگتن مجوز انتقال میلیاردها دلار بمب و هواپیماهای جنگنده به اسرائیل را صادر کرده است.

بر اساس همین منابع در بازدید اخیر یوآو گالانت از واشنگتن، وزیر دفاع اسرائیل فهرست بلندبالایی از تسلیحات امریکائی را ارائه کرده است که به دنبال تامین سریع آنها بوده است.

به گفته مقامات امریکائی و به نقل از رسانه‌ها، بسته تسلیحاتی جدید برای اسرائیل شامل بیش بمب‌های چند منظوره است.

همچنین گفته شده ۲۵ فروند جنگنده اف-۳۵ که قبلاً توسط کنگره تائید شده بود، در اختیار اسرائیل قرار خواهد گرفت.

به گزارش بی بی سی واشنگتن سالانه ۳.۸ میلیارد دلار به متحد دیرینه خود کمک نظامی می‌کند. اما برخی از دموکرات‌ها و گروه‌های امریکائی عرب تبار از حمایت شدید دولت جو بایدن از اسرائیل انتقاد کرده‌اند.

همزمان در روز شنبه و در پی دیدار دیپلمات‌های فرانسه و اردن و مصر، سه کشور با انتشار بیانیه ای مشترک خواستار "آتش‌بس فوری" و آزادی تمامی گروگان‌های حماس شدند.

خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داده که وزیر خارجه فرانسه در کنفرانسی خبری گفته است کشورش پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای امنیت خواهد داد که "راحملی سیاسی" را برای جنگ ارائه می‌کند و متن آن شامل "تمامی معیارهای برای راه حل تاسیس دو کشور مستقل خواهد شد."

قرار است مذاکرات برای آتش‌بس و آزادی گروگان‌های اسرائیلی روز یکشنبه در مصر از سر گرفته شود.

مذاکرات حماس و اسرائیل با ارائه پیشنهاد جدید میانجی‌گران در قاهره از سر گرفته می‌شود

در تازه‌ترین تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس پس از نزدیک به شش ماه جنگ در نوار غزه، یک منبع امنیتی، شنبه یازدهم فروردین فاش کرد که گفت‌وگوها درباره توافق تبادل اسرا میان اسرائیل و حماس روز یکشنبه در قاهره از سر گرفته می‌شود.

خبرگزاری "رویترز"، به نقل از یک مقام اسرائیلی گزارش داد که اسرائیل روز یکشنبه هیئتی را به قاهره می‌فرستد. این در حالی است که یکی از مقامات حماس اما به خبرگزاری "رویترز" گفته که این هیئت مذاکره‌کنندگان این جنبش ابتدا منتظر استماع به میانجی‌گران مصری درباره نتیجه مذاکرات‌شان با طرف اسرائیلی خواهد ماند.

خبرنگار "العربیه" گزارش داد که هیئت امنیتی اسرائیل متشکل از سازمان‌های "شبابک" و "موساد" در قاهره درباره پیشنهاد جدیدی که میانجی‌ها تهیه کرده‌اند، بحث خواهد کرد.

اسرائیل و حماس در حال انجام مذاکرات فشرده‌ای با میانجی‌گری قطر و مصر با هدف تعلیق عملیات نظامی اسرائیل به مدت شش هفته در ازای آزادی ۴۰ نفر از ۱۳۰ گروگان اسرائیلی هستند که همچنان در بند حماس در نوار غزه به سر می‌برند.

گفتنی است که جنبش حماس به دنبال استفاده از هرگونه توافق برای پایان دادن به درگیری‌ها و خروج نیروهای اسرائیلی است.

از دیگر سو، اسرائیل این مساله را رد و اعلام کرده تمام تلاش‌های خود را برای از بین بردن توانائی‌های نظامی حماس و پایان دادن به حکومت آن در غزه از به کار خواهد گرفت.

حماس همچنین می‌خواهد به صدها هزار فلسطینی که در مرحله اول جنگ از شهر غزه و مناطق اطراف آن به سمت جنوب گریخته‌اند، اجازه داده شود به شمال این باریکه بازگردند.

یک مقام اسرائیلی گفت که اسرائیل آماده بحث در مورد اجازه بازگشت تنها "برخی" از آوارگان است.

شایان ذکر است که حماس به بازگشت آوارگان به شمال نوار غزه و همچنین آتش‌بس دائم پایبند است در حالی که طرف اسرائیلی این موضوع را رد می‌کند.

این جنبش فلسطینی همچنین اسرائیل را مسئول عدم دستیابی به توافق آتش‌بس می‌داند، چرا که تاکنون از پایان دادن به حمله نظامی، خروج نیروهای خود از نوار غزه و اجازه بازگشت آوارگان به منازل خود در شمال این باریکه، خودداری کرده است.

"مرگ در هر لحظه"؛ کمک های ناچیز هوانی، به درگیری، کشتار و ناامنی در غزه دامن زده است



فلسطینی هادر منطقه سودانیه غزه برای دریافت کمک های هوانی در حال تلاش هستند. ۲۵ مارچ ۲۰۲۴ عکس :

Anadolu

باندهای مسلح آب و غذا را از دست مردم می‌گیرند، منتقدان می‌گویند پرتابه‌های هوانی خطرناک است و صرفاً برای منحرف کردن خشم عمومی صورت می‌گیرد

کمک‌های بشردوستانه هوانی منجر به درگیری‌های مرگبار در غزه شده است. نبرد بی‌سرانجام گرسنگان برای دستیابی به غذا و وسایل ضروری که با چتر نجات پرتاب می‌شود.

گزارش‌های شاهدان عینی، تصاویر و مصاحبه‌ها امدادگران غزه نشان می‌دهد عملیات پرمخاطره پرتاب کردن کمک‌ها از هوا، دامنه محدودی دارند و به هرج و مرج فزاینده در غزه کمک کرده‌اند.

یوسف ابوریعی، یک کشاورز ساکن شمال غزه گفت پس از تیراندازی توسط مردان مسلح ناشناس در جریان یک درگیری بر سر یک پالت کمک با چتر نجات، از تلاش برای رسیدن به بخشی از این کمک‌ها برای تأمین مایحتاج خانواده خود دست کشیده است.

ربی، ۲۵ ساله، گفت: "از آن زمان، دیگر دنبال این پرتابه‌ها نرفتم، زیرا ارزش این همه خطر را ندارد، و هر کس در هر لحظه در معرض آسیب و مرگ است.

برخی دیگر نیز مرگ بر اثر ضربات چاقو و نیز ازدحام جمعیت را گزارش کرده‌اند. مقامات بهداشتی فلسطین اعلام کردند ۱۲ نفر در تلاش برای رسیدن کمک‌های هفته‌ی گذشته در سواحل غزه در دریا افتاد، غرق شدند. اوایل ماه گذشته، در نزدیکی اردوگاه پناهجویان ساحلی موسوم به الشاطی، یکی از ویران‌ترین بخش‌های غزه، پنج نفر نوجوان و کودک پس از اینکه یک چتر نجات باز نشد، بر اثر برخورد بسته‌ها کشته شدند.

منتقدان می‌گویند که این نوع کمک‌های هوایی توسط بریتانیا، ایالات متحده، فرانسه، اسپانیا، اردن و سایر کشورها "ناکارآمد، خطرناک و گران‌قیمت" است و هدف اصلی آن منحرف کردن خشم عمومی است زیرا قدرت‌های بین‌المللی نتوانسته‌اند اسرائیل را متقاعد کنند که کمک‌های بیشتری به غزه برسد.

آژانس‌های امدادی می‌گویند تنها حدود یک پنجم اقلام مورد نیاز وارد غزه می‌شود، و حملات هوایی و زمینی اسرائیل مانع کمک‌رسانی می‌شود.

هفته گذشته دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) دستور داد اسرائیل باید فوراً "اجازه خدمات اساسی و کمک‌های بشردوستانه مورد نیاز را بدهد".

کاروان‌های کمک‌رسانی باید تا ۲۵ مایل (۴۰ کیلومتر) جاده‌های ویران شده پر از آوار را طی کنند تا به شمال برسند، جایی که خطر قحطی در آن بیشتر است. بسیاری از کاروان‌ها توسط نیروهای اسرائیلی متوقف می‌شوند و یا با تاخیر به شمال می‌رسند. برخی توسط باندهای سازمان‌یافته یا افراد مستاصل غارت شده‌اند.

اسرائیل اعلام کرده هیچ محدودیتی برای میزان کمک‌های وارده به غزه قائل نیست و مشکلات را متوجه سازمان‌های امدادرسانی می‌داند که به گفته‌ی وی ناکارآمد هستند.

ربیعی یکی از ساکنان غزه که از خانه خود در شهر بیت لاهیا در شمال غزه گریخته بود، اوایل این ماه به بیت لاهیا که اکنون به ویرانه تبدیل شده، بازگشته است. او می‌گوید:

"در یک مرحله، کمک‌ها از طریق هوا پرتاب شد. مردم شروع به ردیابی و تماشای آن‌ها کردند که در نزدیکی ساحل فرود آمد. ربی گفت: مردم به تعداد زیادی در صحنه‌های غیرقابل توصیفی جمع شدند...

زمانی که او توانست به یک بسته‌ی کمی برسد، توسط مردان مسلح محاصره شد. ربی به‌آزروار گفت: "مردان مسلح زیادی دور من جمع شدند و شروع به تیراندازی کردند تا من و بقیه را از کمک‌ها دور نگه دارند، در نهایت مجبور شدم بدون اینکه چیزی به دست بیاورم، از آن‌جا بروم.

جلال محمد حرب ورش‌آغا، یک تاجر ۵۱ ساله دام که اکنون در رفح است، می‌گوید این پرتابه‌های هوایی "به بروز مشکلات زیاد، درگیری و جنایات در بین شهروندان منجر شده است و من یکی از بستگانم را در این درگیری‌ها از دست دادم.

نریمان سلمان، ۴۲ ساله، می‌گوید پسر بزرگش در درگیری بر سر کمک‌های هوایی به شمال غزه با ضربات چاقو کشته شده است.

سلمان می‌گوید: ما به رفح فرار کردیم اما پسرمان را در خانه خود در شمال گذاشتیم. این یک اشتباه وحشتناک بود. زمانی که او با پسر عمویش برای یافتن کمک‌های هوایی رفت، دعوی شدیدی رخ داد و هر دو مورد حمله قرار گرفتند و شخصی مستقیماً به قلب او چاقو زد.

«این بسته ها نه تنها باعث مرگ پسر م شد، بلکه باعث دردسر و دعوای زیادی در بین مردم شد، زیرا به اندازه کافی نیست و همه می خواهند آنچه را که نیاز دارند بردارند. بنابراین کسی که اسلحه یا چاقو در دست دارد آن چه می خواهد بر می دارد و بیشتر مردم چیزی گیرشان نمی آید.

مقامات امداد در غزه در حال حاضر شاهد مرگ و میر ناشی از سوء تغذیه حاد در میان آسیب پذیرترین افراد - کودکان خردسال، بیماران و سالمندان هستند. نگرانی های شدیدی برای کسانی که بدون حمایت مانده اند، مانند بیوه ها یا یتیمان، وجود دارد.

دیوید میلیند، وزیر خارجه سابق از حزب کارگر و مدیر اجرایی کمیته نجات بین المللی، در آغاز ماه مارچ گفت که پرتاب های هوایی نشانه ای از ناامیدی است.

"حقیقت ساده این است که اگر گذرگاه ها به درستی باز بودند، نقاط عبور بیشتری وجود داشت، بوروکراسی کاهش می یافت و مهمتر از همه این که مورد بشردوستانه برای آتش بس به رسمیت شناخته می شد، ما به این طور کمک های هوایی احتیاج نداشتیم.

ژولیت توما، مدیر ارتباطات در آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) گفت گزارش تلفات نشان می دهد که بهترین راه برای رساندن کمک ها به مردم غزه از طریق جاده و با سازمان ملل، از جمله آنروا، است. توما گفت: "این کارآمدترین، سریعترین، ارزانترین و مهمتر از همه، ایمنترین راه برای دسترسی مردم به کمک هاست

میز خبر/ ۳۱ مارچ ۲۰۲۴

وکلاي دولت انگلیس می گویند اسرائیل در غزه قوانین بین المللی را نقض می کند

دولت بریتانیا از تأیید علنی توصیه وکلای خود که مستلزم توقف فروش تسلیحات به اسرائیل است، خودداری می کند.



آلیسیا کرنز، عضو پارلمان بریتانیا. (اعتبار عکس DHS):

یک قانونگذار برجسته بریتانیایی اعلام کرد که دولت بریتانیا از وکلای خود مشاوره دریافت کرده است مبنی بر اینکه اسرائیل قوانین بشردوستانه بین المللی را در غزه نقض کرده است اما از ارائه این توصیه ها خودداری کرده است.

گاردین در ۳۰ مارس گزارش داد که آلیسیا کرنز، رئیس محافظه کار کمیته منتخب امور خارجی مجلس عوام، گفت: "وزارت خارجه مشاوره حقوقی رسمی دریافت کرده که اسرائیل قوانین بین المللی بشردوستانه را نقض کرده است، اما دولت آن را اعلام نکرده است".

وی افزود که در نتیجه، بریتانیا باید بدون تأخیر به فروش تسلیحات به اسرائیل پایان دهد.

کرنز این نظرات را در حین پاسخ به سوالات در یک رویداد جمع آوری کمک مالی محافظه کار در ۱۳ مارس بیان کرد. این نظرات پس از به دست آوردن صدای افشا شده از سخنان او توسط *آبزرور* علنی شد.

به گفته *گاردین*، اظهارات کرنز "در تضاد با انکار مکرر وزیران و طفره رفتن از این موضوع است".

آنها این را نگفته اند، صادرات تسلیحات را متوقف نکرده اند. آنها چند تحریم بسیار کوچک را علیه شهرک نشینان اسرائیلی انجام داده اند و همه در سطح بین المللی موافق هستند که شهرک نشینان غیرقانونی هستند، آنها نباید کاری را که انجام می دهند انجام دهند، و روش هائی که در آن ادامه داده اند و پولی که وارد شده است. کرنز در جمع آوری کمک مالی گفت.

کرنز گفت که هم او و هم دیوید کامرون، وزیر خارجه بریتانیا به حق اسرائیل برای دفاع از خود اعتقاد دارند. اما حق دفاع از خود در قانون محدودیت دارد. بی حد و حصر نیست."

شنبه شب، کرنز، یکی از مقامات سابق وزارت خارجه و وزارت دفاع، بر اظهارات افشا شده او ایستاد.

او گفت: "من متقاعد هستم که دولت ارزیابی به روز شده خود را در مورد اینکه آیا اسرائیل پایبندی خود را به قوانین بین المللی بشردوستانه نشان می دهد یا خیر، تکمیل کرده است و به این نتیجه رسیده است که اسرائیل این تعهد را نشان نمی دهد، این تصمیم قانونی است که باید انجام دهد. شفافیت در این مرحله بسیار مهم است، به ویژه برای حفظ نظم مبتنی بر قوانین بین المللی."

وکیل دادگستری بریتانیا، سر جفری ناپس، گفت که اگر دولت این توصیه را دریافت کرده بود، "حداقل به این معنی بود که بریتانیا باید به کل موضوع فروش تسلیحات به اسرائیل نگاه کند. شما را به حوزه کمک و مشارکت می برد. این شما را به مناطق بسیار دشوار می برد."

"کشورهائی که به اسرائیل تسلیحات می دهند اکنون ممکن است در جنگ جنایتکارانه شریک باشند. باید به مردم گفته شود که توصیه ها چه می گوید."

هنگامی که در ماه ژانویه توسط کرنز پرسیده شد که آیا دولت بریتانیا این توصیه را دریافت کرده است، کامرون، وزیر امور خارجه، پاسخ داد: "نمی توانم تک تک کاغذهای را که پیش روی من گذاشته اند به یاد بیاورم... نمی خواهم به این سؤال پاسخ دهم."

در ۲۲ مارس، دیوید لامی نماینده پارلمان، وزیر امور خارجه در سایه، از کامرون خواست تا توصیه های حقوقی در مورد تبعیت اسرائیل از قوانین بشردوستانه بین المللی را منتشر کند. با این حال، کامرون از انجام این کار خودداری کرد.

صادرات تسلیحات بریتانیا به اسرائیل نسبتاً اندک است و در سال ۲۰۲۲ تنها به ۴۲ میلیون پوند می رسد. اما اگر بریتانیا ارسال تسلیحات به اسرائیل را قطع کند، سایر کشورها نیز ممکن است تشویق شوند که این کار را انجام دهند. نیروهای اسرائیلی از ۷ اکتبر تا کنون بیش از ۳۲۰۰۰ فلسطینی که اکثریت آنها زن و کودک بودند را در جنگ خود علیه غزه کشته اند. از آن زمان، اسرائیل غزه را محاصره کرده و از ورود مواد غذایی و سایر کمک های بشردوستانه به این نوار جلوگیری کرده است. فلسطینیان در غزه اکنون در معرض گرسنگی و قحطی هستند.

میز خبر/ ۳۱ مارچ ۲۰۲۴

در اسرائیل بزرگترین هرج و مرج به عنوان اعتراضات از ۷ اکتبر شروع شد

خانواده های اسرای اسرائیل اخیراً نسبت به کارشکنی نتانیا هو در معامله مبادله با حماس ناامید شده اند.

دهها هزار اسرائیلی در شامگاه ۳۰ مارس در سراسر تل آویو و دیگر شهرهای اشغالی تجمع کردند تا علیه بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر خود، تظاهرات کنند.



(اعتبار عکس: جک گنز/AFP)

برای اولین بار، خانواده‌های اسرای اسرائیلی که توسط مقاومت در غزه نگهداری می‌شوند، که معمولاً راهپیمایی‌های جداگانه‌ای برگزار می‌کنند، به جمعیت عظیم معترضان ضد دولتی پیوستند - که جنبش آنها ابتدا با ابتکار بحث برانگیز اصلاحات اساسی نخست‌وزیر در سال گذشته آغاز شد.

هایم روبینشتاین، سخنگوی انجمن گروگان‌ها و خانواده‌های مفقود، گفت: "تظاهرات به پایان رسیده است، اعتراض‌ها تازه آغاز شده‌اند."

پولیس اسرائیل بیش از ده نفر را بازداشت کرد و از ماشین‌های آب پاش علیه معترضانی که جاده‌های اصلی تل‌آویو را مسدود کرده بودند، استفاده کرد.

حدود هزار نفر مقابل وزارت دفاع اسرائیل در تل‌آویو تظاهرات کردند و خواستار توافق فوری مبادله اسرا شدند. تظاهرکنندگان همچنین با پولیس در اورشلیم درگیر شدند، جایی که حدود ۲۰۰ نفر از موانع پولیس برای تظاهرات در خارج از خانه نتانیاوو در شهر مقدس اشغالی تظاهرات کردند. در قیصریه اشغالی، معترضان در حین قطع جاده‌ها در نزدیکی اقامتگاه نخست‌وزیر دستگیر شدند.

تظاهرات در تعدادی از شهرهای اشغال شده دیگر از جمله سدروت، اور آکیوا و بئر شبا به راه افتاد. به گزارش تایمز اسرائیل، این بزرگترین تظاهرات از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر بود.

نمایندگان معترضان ضد دولتی ماه گذشته با اعضای سرویس امنیتی شین بت جلسه‌ای برگزار کردند که هدف آن "جلوگیری از عبور از خطوط قرمز" بود، زیرا شین بت در آن زمان هشدار داده بود که معترضانی که تلاش می‌کنند از محدوده مرزی عبور کنند، به گزارش هآرتص، خانه شخصی نتانیاوو ممکن است مورد تیراندازی قرار گیرد.

این تظاهرات به دنبال بیانیه‌ای منتشر شد که توسط خانواده‌های زندانیان منتشر شد و نخست‌وزیر اسرائیل را "مانع توافق" نامیدند. اعضای خانواده‌های سربازان زندانی غزه در ۲۸ مارس با نتانیاوو ملاقات کردند و از دستیابی به توافق ناراحتی و خشم عمیق خود را ابراز کردند.

هآرتص به نقل از یک منبع اطلاعاتی ارشد در تیم مذاکره‌کننده اسرائیلی نیتزان آلون گفت: "نشانه‌های فزاینده‌ای وجود دارد مبنی بر اینکه [نتانیاوو] تقریباً هر کاری که ممکن است برای به تعویق انداختن، به تأخیر انداختن و از بین بردن احتمال توافق برای آزادی گروگان‌ها انجام می‌دهد."

این ناامیدی در حالی رخ می‌دهد که نتانیاوو به تازگی از آخرین دور مذاکرات در قطر با هدف دستیابی به توافقنامه آتش بس و تبادل زندانیان دور شده است.

حماس همچنان بر شرایط خود برای پایان دائمی خصومت‌ها، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، اجازه توزیع کمک‌ها در سراسر نوار غزه و بازگشت آوارگان، که اسرائیل بارها در طول مذاکرات در ماه‌های اخیر رد کرده است، ادامه داده است . .